
 
 

 

 

ipametodista.edu.br 

Unidade Central/Americano 
Rua Dr. Lauro de Oliveira, 71 
Rio Branco - Porto Alegre - RS 

Tel.: 0800-541-1100                          
(51) 3316-1100 

Unidade Central/IPA 
Rua Cel. Joaquim Pedro Salgado, 80 

Rio Branco - Porto Alegre – RS 
Tel.: 0800-541-1100                          

(51) 3316-1100 

Ato Administrativo nº. 088/2020 
 

Convocação para segunda 
chamada de Colação de Grau Especial, 
no dia 5 de Novembro de 2020, dando 
continuidade ao Ato Adm. nº 057/20, 
que estende os prazos para a Colação 
de Grau, devido a pandemia da Covid-
19. 

 

O Reitor do Centro Universitário Metodista – IPA, no uso legal de suas 
atribuições estatutárias, e considerando as solicitações realizadas pelos próprios 
estudantes, tendo estes cumprido integralmente seus compromissos 
acadêmicos com esta Instituição,  
 
Resolve: 

Art. 1º – Convocar os estudantes nomeados (as) abaixo, para participação da 
Colação de Grau Especial a ser realizada no dia 5 de novembro de 2020, 
quinta-feira, às 11h, na sede do IPA: 
 

ANA CRISTINA MONTEIRO SANSON MALLMANN 

EDUARDA FRANTZ LEHN 

NICOLE DE MAGALHÃES GIMENEZ 

PATRICIA ALMEIDA VAZ 

 
Art. 2º - A Solenidade Especial será ao ar livre, com tempo reduzido, com a 
participação da Pastoral Universitária, leitura da ata e a outorga de colação de 
grau por curso, respeitando todos os protocolos de distanciamento e de 
segurança, indicados pelos órgãos de saúde. 
 
Art. 3º - Este Ato Administrativo entra em vigor na data de sua assinatura.  
 
                                                                            

Porto Alegre, 04 de novembro de 2020. 
 
 
 
 
 
 
 

Marcos Wesley da Silva, prof. dr 
Reitor 


